

OFÍCIO Nº 18/2025 – SME

Ao representante legal da empresa
TALKANDWRITE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ nº 07.723.099/0001-07

Assunto: Solicitação de anuência para adesão à Ata de Registro de Preços nº 40/2025

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos solicitar autorização para que a **PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ - PR**, possa **ADERIR** à Ata de Registro de Preços nº 40/2025, referente ao Processo Pregão Eletrônico SRP nº 86/2024, Processo Digital nº 77679/2025, realizado pelo Município de Campo Mourão, cujo objeto ofertado em seus **ITENS** e quantitativo abaixo discriminado.

LOUSA DIGITAL				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Lousa de película interativa digital, com superfície adequada a operacionalização e projeção de imagens com diagonal mínima no tamanho de 115 polegadas (com variação de 3% para cima ou para baixo), em widescreen isto é: na proporção de projeção da largura por comprimento de 16:9 e/ou 16:10, produzida em material resistente a umidade e com 3 anos de garantia no mínimo. Deverá conter (02) duas canetas ópticas, sem fio RF, recarregável e 01 (um) estojo com funcionalidade de receptor RF de dados de caneta com carregador e cabo USB tipo C. Que a superfície do quadro funcione como quadro branco, permitindo escrita com canetão, com tela de proteção e como lousa digital interativa. Que seja feito de material a prova de umidade e instalado na mesma altura que um quadro tradicional, no mínimo à 100 centímetros do piso, permitindo a ergonomia na escrita do professor e visibilidade aos alunos na sala. Deverá, também, apresentar portabilidade de todos os componentes eletrônicos permitindo seu livre deslocamento.	50	R\$ 24.999,90	R\$ 1.249.995,00
2	Projektor com funcionalidades mínimas: sistema de projeção DLP ou 3LCD, resolução nativa WXGA (1280X 800), suporte para resolução VGA (640x480) para WUXGA-RB (1920x1200) brilho (ansilúmens) 3.800, relação de contrste (FOFO) 16.000:1, conexões: 1RCA, 1 entrada Svideo, 2 entradas HDMI, 1 UBS, 1 RS232, instalado e configurado para perfeito funcionamento.	50	R\$ 4.999,90	R\$ 249.995,00

3	Webcam que seja compatível com o sistema operacional windows 7 ou superior, e também na versão Linux; funcionalidade com web cam de resolução máxima de vídeo: 1920x1080 PX; imagem com resolução de 2 MPX e sensor de imagem CMOS.	50	R\$ 899,90	R\$ 44.995,00
4	Caixa de som com potência de saída mínima 5 watts, autôfalantes do tipo woofer, tios de filtro de alto-falantes: ativo; autonomia mínima de bateria de três horas.	50	R\$ 479,90	R\$ 23.995,00
5	Serviço de instalação da sala interativa digital com todos os materiais e equipamentos previstos no termo de referência, contendo, inclusive, suporte ONSITE.	50	R\$ 5.469,90	R\$ 273.495,00
6	Serviço de seleção e treinamento	50	R\$ 3.879,08	R\$ 193.954,00
VALOR TOTAL DA ADESAO – R\$ 2.036.429,00				

Havendo a anuência por parte da empresa TALKANDWRITE INFORMÁTICA LTDA, na qualidade de fornecedora dos produtos em questão, solicitamos o envio de autorização, juntamente com o processo correspondente, para o endereço de e-mail educacao.licitacao@ubirata.pr.gov.br.

Sem mais, agradecemos a vossa atenção a respeito e nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Requerente: Município de Ubatã, Estado do Paraná.

CNPJ: 76.950.096/0001-10

Endereço: Avenida Nilza de Oliveira Pipino, nº 1852, centro

Prefeito: Fábio de Oliveira Dalécio

Secretário de Educação e Cultura: Sebastião Osmar Beraldo

Ubatã/PR, 14 de agosto de 2025.

Fábio de Oliveira Dalécio

Sebastião Osmar Beraldo

A Prefeitura de Ubiratã - PR
AT. Sr. Fábio de Oliveira Dalécio
Secretário de Educação e Cultura

Assunto: **AUTORIZAÇÃO** para ADESAO à Ata de Registro de Preços nº 040/2025, vinculada ao Processo Licitatório do pregão eletrônico 086/2024, do Município de Campo Mourão PR, formulado por essa Secretaria de Educação e Cultura de Ubiratã - PR, por seu OFÍCIO Nº 18/2025-SME.

TALKANDWRITE INFORMATICA LTDA, inscrita no CGC/CNPJ nº 07.723.099/0001-07 por intermédio de seu representante legal, o Sr. MARCELO AMARAL REZENDE, portador da Carteira de Identidade nº 01233435570, DETRAN/SP e do CPF nº 768.150.488-53, DECLARA sob as penas da lei, o **aceite para a ADESAO DESTA PREFEITURA DE UBIRATÃ - PR**, nos quantitativos descritos na tabela abaixo, referentes a Ata de Registro de Preços nº 0040/2025, vinculada ao Processo Licitatório do Pregão Eletrônico nº 0086/2024 -, registrados por esta Talkandwrite Informática LTDA no Município de Campo Mourão - PR, perfazendo o valor a ser aderido de até R\$ 2.036.429,00 (dois milhões, trinta e seis mil, quatrocentos e vinte nove reais).

Lote 1				
LOTE	Descrição	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	1 - LOUSA DE PELÍCULA INTERATIVA DIGITAL, COM SUPERFÍCIE ADEQUADA A OPERACIONALIZAÇÃO E PROJEÇÃO DE IMAGENS COM DIAGONAL MÍNIMA NO TAMANHO DE 115 POLEGADAS (COM VARIAÇÃO DE 3% PARA CIMA OU PARA BAIXO), EM WIDESCREEN ISTO É; NA PROPORÇÃO DE PROJEÇÃO DA LARGURA POR COMPRIMENTO DE 16:9 E/OU 16:10, PRODUZIDA EM MATERIAL RESISTENTE A UMIDADE E 3 ANOS DE GARANTIA NO MÍNIMO. DEVERÁ CONTER 02 (DUAS) CANETAS ÓPTICAS, SEM FIO RF, RECARREGÁVEL E 1 (UM) ESTOJO COM FUNCIONALIDADE DE RECEPTOR RF DE DADOS DE CANETA COM CARREGADOR E CABO USB TIPO C. QUE A SUPERFÍCIE DO QUADRO FUNCIONE COMO QUADRO BRANCO, PERMITINDO ESCRITA COM CANETÃO, COMO TELA DE PROJEÇÃO E COMO LOUSA DIGITAL INTERATIVA. QUE SEJA FEITO DE MATERIAL A PROVA DE UMIDADE E INSTALADO NA MESMA ALTURA QUE UM QUADRO TRADICIONAL NO MÍNIMO A 100CM DO PISO, PERMITINDO A ERGONOMIA NA ESCRITO DO PROFESSOR E VISIBILIDADE AOS ALUNOS NA SALA.	50	24.999,90	1.249.995,00

	DEVERÁ, TAMBÉM, APRESENTAR PORTABILIDADE DE TODOS OS COMPONENTES ELETRÔNICOS PERMITINDO SEU LIVRE DESLOCAMENTO. MARCA – TAW			
2	2 - PROJETOR COM FUNCIONALIDADES MÍNIMAS: SISTEMA DE PROJEÇÃO DLP OU 3LCD, RESOLUÇÃO NATIVA WXGA(1280X 800), SUPORTE PARA RESOLUÇÃO VGA (640 X 480) PARA WUXGA_RB (1920 X 1200) BRILHO (ANSI LÚMENS) 3.800, RELAÇÃO DE CONTRASTE (FOFO) 16.000:1, CONEXÕES: 1 RCA, 1 ENTRADA SVIDEO, 2 ENTRADAS HDMI, 1 USB, 1 RS232, INSTALADO E CONFIGURADO PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO. MARCA BENQ	50	4.999,90	249.995,00
3	3 - WEBCAM QUE SEJA COMPATÍVEL COM O SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 OU SUPERIOR, E TAMBÉM NA VERSÃO LINUX; FUNCIONANDO COM WEB CAM DE RESOLUÇÃO MÁXIMA DE VÍDEO: 1920 X 1080PX; IMAGEM COM RESOLUÇÃO DE 2 MPX; SENSOR DE IMAGEM CMOS. MARCA LOGITECH	50	899,90	44.995,00
4	4 - CAIXA DE SOM COM POTÊNCIA DE SAÍDA MÍNIMO 5WATTS, AUTO FALANTES DO TIPO WOOFER, TIPOS DEFILTRO DE ALTO-FALANTES: ATIVO; AUTONOMIA MÍNIMA DE BATERIA DE 03 HORAS. MARCA PULSE	50	479,90	23.995,00
5	5 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DA SALA INTERATIVA DIGITAL COM TODOS OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PREVISTOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONTENDO, INCLUSIVE, SUPORTE ONSITE. SERVIÇO A SER PRESTADO PELA VENCEDORA.	50	5.469,90	273.495,00
6	6 - Serviço de Seleção e Treinamento. SERVIÇO A SER PRESTADO PELA VENCEDORA.	50	3.879,08	193.954,00
	VALOR TOTAL AUTORIZADO PARA ADESAO			2.036.429,00

Florianópolis 15 de agosto de 2025.

TALKANDWRITE
INFORMATICA
LTDA:07723099000107

Assinado de forma digital por
TALKANDWRITE INFORMATICA
LTDA:07723099000107
Dados: 2025.08.15 13:34:13 -03'00'

MARCELO AMARAL
REZENDE:76815048853
3

Assinado de forma digital por
MARCELO AMARAL
REZENDE:76815048853
Dados: 2025.08.15 13:34:33 -03'00'

Talkandwrite Informática LTDA - CNPJ 07.723.099/0001-07

MARCELO AMARAL REZENDE

Responsável legal

OFÍCIO Nº 17/2025 – SME

Ao senhor
João Douglas Fabrício
Prefeito do Município de Campo Mourão

Assunto: Solicitação de anuência para adesão à Ata de Registro de Preços nº 40/2025

Excelentíssimo Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos solicitar autorização para que a **PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ – PR**, possa **ADERIR** à Ata de Registro de Preços nº 40/2025, referente ao Processo Pregão Eletrônico SRP nº 86/2024, Processo Digital nº 77679/2025 realizado pelo Município de Campo Mourão, cujo objeto ofertado em seus **ITENS** e quantitativo abaixo discriminado.

LOUSA DIGITAL				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Lousa de película interativa digital, com superfície adequada a operacionalização e projeção de imagens com diagonal mínima no tamanho de 115 polegadas (com variação de 3% para cima ou para baixo), em widescreen isto é: na proporção de projeção da largura por comprimento de 16:9 e/ou 16:10, produzida em material resistente a umidade e com 3 anos de garantia no mínimo. Deverá conter (02) duas canetas ópticas, sem fio RF, recarregável e 01 (um) estojo com funcionalidade de receptor RF de dados de caneta com carregador e cabo USB tipo C. Que a superfície do quadro funcione como quadro branco, permitindo escrita com canetão, com tela de proteção e como lousa digital interativa. Que seja feito de material a prova de umidade e instalado na mesma altura que um quadro tradicional, no mínimo à 100 centímetros do piso, permitindo a ergonomia na escrita do professor e visibilidade aos alunos na sala. Deverá, também, apresentar portabilidade de todos os componentes eletrônicos permitindo seu livre deslocamento.	50	R\$ 24.999,90	R\$ 1.249.995,00
2	Projektor com funcionalidades mínimas: sistema de projeção DLP ou 3LCD, resolução nativa WXGA	50	R\$ 4.999,90	R\$ 249.995,00

	(1280X 800), suporte para resolução VGA (640x480) para WUXGA-RB (1920x1200) brilho (ansilúmens) 3.800, relação de contrste (FOFO) 16.000:1, conexões: 1RCA, 1 entrada Svideo, 2 entradas HDMI, 1 UBS, 1 RS232, instalado e configurado para perfeito funcionamento.			
3	Webcam que seja compatível com o sistema operacional windows 7 ou superior, e também na versão Linux; funcoinalidade com web cam de resolução máxima de vídeo: 1920x1080 PX; imagem com resolução de 2 MPX e sensor de imagem CMOS.	50	R\$ 899,90	R\$ 44.995,00
4	Caixa de som com potência de saída mínima 5 watts, autofalantes do tipo woofer, tios de filtro de alto-falantes: ativo; autonomia mínima de bateria de três horas.	50	R\$ 479,90	R\$ 23.995,00
5	Serviço de instalação da sala interativa digital com todos os materiais e equipamentos previstos no termo de referência, contendo, inclusive, suporte ONSITE.	50	R\$ 5.469,90	R\$ 273.495,00
6	Serviço de seleção e treinamento	50	R\$ 3.879,08	R\$ 193.954,00
VALOR TOTAL DA ADESAO – R\$ 2.036.429,00				

Como justificativa da adesão, informo que a presente adesão é vantajosa uma vez que reduz significativamente os prazos, bem como os custos administrativos para a abertura de um processo licitatório. Ademais, permite o atendimento imediato de uma demanda da Secretaria Municipal de Educação e Cultura dessa municipalidade, na qual busca efetuar a modernização pedagógica com a aquisição de ousas interativas e assim efetuar a continuidade das atividades escolares de qualidade.

Cabe destacar ainda, que a aquisição das lousas proporcionará aos envolvidos (corpo docente, alunos e equipe técnica), formas de transferir is conhecimentos mais atuais e que se adéquam a essa nova realidade e necessidade do Ensino Público. Se justifica também por proporcionar aos profissionais e alunos, através de uma moderna, condições de enriquecer os processos de ensino e aprendizado, utilizando as ferramentas tecnológicas aqui propostas, otimizando todos os conteúdos de apoio pedagógico, em sinergia, o que tronará o ambiente das salas de aula modernas e interessantes.

Portanto, a aquisição de uma solução de sala digital interativa para as unidades escolares da Secretaria de Educação e Cultura de Ubitatã não é apenas um investimento em tecnologia, mas um compromisso com a melhoria da educação pública. Ao modernizar processos capacitar

profissionais e promover a inclusão digital, essa solução contribuirá significativamente para o desenvolvimento de um sistema educacional mais eficiente, equitativo e preparado para os desafios futuros.

Como demonstração da compatibilidade de valores praticados pelo mercado na forma do artigo 23 da Lei Federal nº 14.133/2021, apresento em anexo, atas de registro de preço e orçamento do item, com preços similares, comprovando assim a vantajosidade em adquirir a presente ata.

Dessa forma, solicitamos a vossa anuência como órgão gerenciador dessa Ata de Registro de Preços, para aquisição dos referidos objetos supramencionados, na modalidade “Carona”, com amparo legal no artigo 31, inciso II, do Decreto nº 11.462/2023, para as atas de registro de preços fundamentadas pela Lei Federal nº 14.133/2021.

Por fim, conforme estabelece o inciso II do artigo 31, do Decreto nº 11.462/2023 que diz:

Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou a entidade não participante efetivará a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observando o prazo de vigência da ata.

Havendo a anuência de Vossa Senhoria, na qualidade de Órgão Gerenciador da Ata, solicitamos o envio de autorização, juntamente com o processo correspondente, para o endereço de e-mail educacao.licitacao@ubirata.pr.gov.br.

Sem mais para o momento reitero voto de estima e apreço, e nos colocamos a disposição ao que e fizer necessário.

Requerente: Município de Ubitatã, Estado do Paraná.

CNPJ: 76.950.096/0001-10

Endereço: Avenida Nilza de Oliveira Pipino, nº 1852, centro

Prefeito: Fábio de Oliveira Dalécio

Secretário de Educação e Cultura: Sebastião Osmar Beraldo

Ubitatã/PR, 14 de agosto de 2025.

Fábio de Oliveira Dalécio

Sebastião Osmar Beraldo



OFÍCIO Nº

52/2025 – SEADM/DICOL/GELIC

Assunto: Pedido de adesão à ata de registro de preços nº. 40/2025 - Pregão Eletrônico nº. 86/2024-SRP”, Município de Marilândia (ES).¹. Ofício nº. 17/2025-SME. Protocolo nº. 42188/2025

Em 15 de agosto de 2025, o requerente formalizou pedido para adesão de ata de registro de preços (ARP) do município de Campo Mourão, Paraná, com fundamento no art. 86, §2º, da [Lei Federal nº. 14.133/2021](#) e art. 35, do Regulamento do sistema de registro de preços ([Decreto Municipal nº. 10.258/2023](#)).

A equipe técnica da solicitante realizou pesquisa de preços, analisou e validou os resultados que apontam a **vantajosidade e competitividade dos itens registrados na Ata de Registros de Preço nº. 40/2025**. Foi juntado complemento em 18 de agosto de 2025 com o aceite do fornecedor TALKANDWRITE INFORMÁTICA LTDA; Estabelece o regulamento, em consonância ao estatuto de licitações, que no controle da adesão à ARP, serão observadas as seguintes regras:

I - As aquisições ou as contratações adicionais não poderão exceder, por Secretaria, Autarquia e Fundação Municipal a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos ou as entidades participantes; e

II - O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão ou a entidade gerenciadora e os órgãos ou as entidades participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

O item 2.1 da ARP aponta que o preço registrado, especificações, quantidades mínimas e máximas são as que seguem:

65946 - TALKANDWRITE INFORMÁTICA LTDA						Quantidade
Lote: 1 - SALA DIGITAL INTERATIVA						Solicitada
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	
1	LOUSA DE PELÍCULA INTERATIVA DIGITAL, COM SUPERFÍCIE ADEQUADA A OPERACIONALIZAÇÃO E PROJEÇÃO DE IMAGENS COM DIAGONAL MÍNIMA NO TAMANHO DE 115 POLEGADAS (COM VARIAÇÃO DE 3% PARA CIMA OU PARA BAIXO), EM WIDESCREEN. ISTO É; NA PROPORÇÃO DE PROJEÇÃO DA LARGURA POR COMPRIMENTO DE 16:9 E/OU 16:10, PRODUZIDA EM MATERIAL RESISTENTE A UMIDADE E 3 ANOS DE GARANTIA NO MÍNIMO. DEVERÁ CONTER 02 (DUAS) CANETAS ÓPTICAS, SEM FIO RF, RECARREGÁVEL E 1 (UM) ESTOJO COM FUNCIONALIDADE DE RECEPTOR RF DE DADOS DE CANETA COM CARREGADOR E CABO USB TIPO C. QUE A SUPERFÍCIE DO QUADRO FUNCIONE COMO QUADRO BRANCO, PERMITINDO ESCRITA COM CANETÃO, COMO TELA DE PROJEÇÃO E COMO LOUSA DIGITAL INTERATIVA. QUE SEJA FEITO DE MATERIAL A PROVA DE UMIDADE E INSTALADO NA MESMA ALTURA QUE UM QUADRO TRADICIONAL NO MÍNIMO A 100CM DO PISO, PERMITINDO A ERGONOMIA NA	UNIDADE	TAW	100	R\$24.999,90	50

Processo digital – Licitação: 77679/2024
Objeto: Solução Sala Digital Interativa" em sala de aula, com o fornecimento de super lousa digital interativa, software, projetor multimídia, caixa de som *bluetooth*, canetas ópticas, estojo receptor e webcam, associados a um completo pacote de serviços de instalação, integração e treinamento dos servidores da rede municipal de ensino para o Município de Campo Mourão especificado(s) no(s) item(ns) da requisição 674/2024





	ESCRITO DO PROFESSOR E VISIBILIDADE AOS ALUNOS NA SALA. DEVERÁ, TAMBÉM, APRESENTAR PORTABILIDADE DE TODOS OS COMPONENTES ELETRÔNICOS PERMITINDO SEU LIVRE DESLOCAMENTO.					
2	PROJETOR COM FUNCIONALIDADES MÍNIMAS: SISTEMA DE PROJEÇÃO DLP OU 3LCD, RESOLUÇÃO NATIVA WXGA(1280X 800), SUPORTE PARA RESOLUÇÃO VGA (640 X 480) PARA WUXGA_RB (1920 X 1200) BRILHO (ANSI LÚMENS) 3.800, RELAÇÃO DE CONTRASTE (FOFO) 16.000:1, CONEXÕES: 1 RCA, 1 ENTRADA SVIDEO, 2 ENTRADAS HDMI, 1 USB, 1 RS232, INSTALADO E CONFIGURADO PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO	UNIDADE	BENQ	100	R\$4.999,90	50
3	WEBCAM QUE SEJA COMPATÍVEL COM O SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 OU SUPERIOR, E TAMBÉM NA VERSÃO LINUX; FUNCIONANDO COM WEB CAM DE RESOLUÇÃO MÁXIMA DE VÍDEO: 1920 X 1080PX; IMAGEM COM RESOLUÇÃO DE 2 MPX; SENSOR DE IMAGEM CMOS	UNIDADE	LOGITECH	100	R\$899,90	50
4	CAIXA DE SOM COM POTÊNCIA DE SAÍDA MÍNIMO 5 WATTS, AUTO FALANTES DO TIPO WOOFER, TIPOS DE FILTRO DE ALTO-FALANTES: ATIVO; AUTONOMIA MÍNIMA DE BATERIA DE 03 HORAS	UNIDADE	PULSE	100	R\$479,90	50
5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DA SALA INTERATIVA DIGITAL COM TODOS OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PREVISTOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONTENDO, INCLUSIVE, SUPORTE ONSITE.	SERVIÇO		100	R\$5.469,90	50
6	Serviço de Seleção e Treinamento	SERVIÇO		100	R\$3.879,08	50

As quantidades solicitadas pelo requerente estão informadas na coluna à direita, todas inferiores ou iguais à 50% do originalmente licitado para aquisição no período de 12 (doze) meses.

O órgão gerenciador é o constante no item 3.1 da ARP, Secretária Municipal de Educação, neste instrumento contratual, representado pela Gerência Administrativa, que assim manifestou deferimento, em 15/08/2025, quanto ao teor do pedido:

Considerando a solicitação da Prefeitura Municipal de Ubatuba/PR, por meio do Ofício nº 17/2025, que solicita a adesão à Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 86/2024;

Considerando que, desde que não haja prejuízo às quantidades demandadas pela Secretaria Municipal da Educação de Campo Mourão, não há objeções quanto ao atendimento do referido pedido;

Manifestamo-nos favoravelmente à solicitação.

Diante do preenchimento legal da adesão à ata de registro de preços, bem como deferimento do órgão gerenciador, manifestamos pela Comissão Permanente de Contratações, designada pela [Portaria n.º 417/2024](#)-GAPRE, publicada no Órgão Oficial do Município n.º 3028 de 15/05/2024, pela aceitação para adesão, conforme solicitado.

Atenciosamente,

Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal
Fábio de Oliveira Dalécio

Ao Senhor
Secretário Municipal de Educação e Cultura
Sebastião Osmar Beraldo



Assinado eletronicamente por:

RAFAEL FONSECA DE SOUZA

081.292.879-27

22/08/2025 16:58:17





COMPROVANTE DE TRAMITAÇÃO

Processo: 42188/2025

Requerente: MUNICIPIO DE UBIRATA

Assunto: LICITAÇÃO

Subassunto: ADESÃO A ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

Origem:

Usuário: PAULA CRISTIANE RITA DE SOUZA
Repartição: SECED - GADME - Gerência Administrativa
Data/Hora: 22/08/2025 16:42
Observação: Considerando a solicitação da Prefeitura Municipal de Ubitatã/PR, por meio do Ofício nº 17/2025, que solicita a adesão à Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 86/2024;

Considerando que, desde que não haja prejuízo às quantidades demandadas pela Secretaria Municipal da Educação de Campo Mourão, não há objeções quanto ao atendimento do referido pedido;

Manifestamo-nos favoravelmente à solicitação.

Destino:

Repartição: SEADM - GELIC - Gerência de Licitações
Responsável: RAFAEL FONSECA DE SOUZA
Data/Hora: 22/08/2025 16:42



Assinado digitalmente por:
PAULA CRISTIANE RITA DE SOUZA
007.624.049-57
22/08/2025 16:42:51
Assinatura digital avançada com certificado digital não ICP-Brasil.

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 22/08/2025 16:42 -03:00 -03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSE: <https://c.ipm.com.br/p82fac28648fdc>

